
Smlouva o výpůjčce
2023/0571/OSM.DEP

č. smlouvy SŽ: E618-S-4785/2023, čj. 24144/2023-SŽ-SSZ-OMV1

Městská část Praha 8
se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
IC: 00063797
DIČ: CZ00063797
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupena: RadomíremNepilem, místostarostouMČ Praha 8
jako půjčitel na straně jedné
(dále jen ,,půjčiteť)

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město
IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupena: ředitele OJ na základě

pověření č. 46/2023
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. A 48384

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

jako vypůjčitel na straně druhé
(dále i jen „vypůjčitel“)

(společně dále jen „smluvní šíraný‘)

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu

o výpůjčce:

Článek I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České
republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 131/2000 Sb.,
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závazné vyhlášky hlavního
města Prahy č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění

1



pozdějších předpisů, oprávněn nakládat s pozemky pare. č. 363 a 367, zapsanými
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu
vlastnictví 311, vedeným pro k.ú. Karlín, obec Praha.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 této
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“) za účelem akce pod názvem „Rekonstrukce a

v
dostavba ZST Praha Masarykovo nádraží44(dále jen „akcčj. Situační nákres předmětu
výpůjčky tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek II.
Předání předmětu výpůjčky

1. Vypůjčitel se zavazuje na výzvu půjčitele protokolárně převzít předmět výpůjčky.
Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni předání.
Vypůjčitel je s tímto stavem srozuměn a zavazuje, že se bude o předmět výpůjčky starat
s péčí řádného hospodáře. Pokud by vypůjčitel porušil tento svůj závazek, je povinen
nahradit půjěiteli veškerou případně vzniklou újmu.

2. Odmítne-li vypůjčitel podepsat předávací protokol nebo nedostaví-li se k převzetí předmětu
výpůjčky v domluveném termínu, má se za to, že mu byl předmět výpůjčky předán k
okamžiku jednostranného vyhotovení předávacího protokolu půjčitelem.

Článek III.
Práva a povinnosti

1. Vypůjčitel je povinen v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky dodržovat obecně
závazné vyhlášky hl. města Prahy, zejména vyhlášku o čistotě na území hl. města Prahy, a
další obecně závazné právní normy, zejména hygienické, ekologické, protipožární a další
bezpečnostní předpisy,

2. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel na předmětu výpůjčky
provádět žádné úpravy či změny, s výjimkou těch, které vyplývají z této smlouvy.

3. Veškeré škody, které vzniknou během akce namajetku půjčitele, majetku Magistrátu hl. m.
Prahy i majetku dalších osob je vypůjčitel povinen uhradit v plné výši.

4. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky protokolárně předat
půjčiteli ve stavu, v jakém ho převzal, nedohodne-li se s půjčitelem jinak.

Článek IV.
Doba trvání výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to v termínu: 1.1. 2024 - 31.1. 2025

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

2

pozdějších předpisů, oprávněn nakládat s pozemky pare. č. 363 a 367, zapsanými 
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu 
vlastnictví 311, vedeným pro k.ú. Karlín, obec Praha.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“) za účelem akce pod názvem „Rekonstrukce a

v

dostavba ZST Praha Masarykovo nádraží44 (dále jen „akcčj. Situační nákres předmětu 
výpůjčky tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek II.
Předání předmětu výpůjčky

1. Vypůjčitel se zavazuje na výzvu půjčitele protokolárně převzít předmět výpůjčky. 
Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni předání. 
Vypůjčitel je s tímto stavem srozuměn a zavazuje, že se bude o předmět výpůjčky starat 
s péčí řádného hospodáře. Pokud by vypůjčitel porušil tento svůj závazek, je povinen 
nahradit půjěiteli veškerou případně vzniklou újmu.

2. Odmítne-li vypůjčitel podepsat předávací protokol nebo nedostaví-li se k převzetí předmětu 
výpůjčky v domluveném termínu, má se za to, že mu byl předmět výpůjčky předán k 
okamžiku jednostranného vyhotovení předávacího protokolu půjčitelem.

Článek III.
Práva a povinnosti

1. Vypůjčitel je povinen v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky dodržovat obecně 
závazné vyhlášky hl. města Prahy, zejména vyhlášku o čistotě na území hl. města Prahy, a 
další obecně závazné právní normy, zejména hygienické, ekologické, protipožární a další 
bezpečnostní předpisy,

2. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčitel na předmětu výpůjčky 
provádět žádné úpravy či změny, s výjimkou těch, které vyplývají z této smlouvy.

3. Veškeré škody, které vzniknou během akce na majetku půjčitele, majetku Magistrátu hl. m. 
Prahy i majetku dalších osob je vypůjčitel povinen uhradit v plné výši.

4. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky protokolárně předat 
půjčiteli ve stavu, v jakém ho převzal, nedohodne-li se s půjčitelem jinak.

Článek IV.
Doba trvání výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to v termínu: 1.1. 2024 - 31.1. 2025

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

2



2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, její
obsah může být změněn nebo doplněn se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných dodatků k této smlouvě.

3. Tato smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží tři vyhotovení a
vypůjčitel dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze smlouvy budou řešeny přednostně
smírnou cestou. Nepodaří-li se smím dosáhnout, budou spory řešeny u místně a věcně
příslušného soudu v České republice.

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jakož i pravé a svobodné vůle
smluvních stran. Smlouva nebyla uzavřena pod hrozbou tělesného nebo duševního násilí, v
důsledku lsti a plnění dle této smlouvy není nemožné ani se nepříčí dobrým mravům.
Smluvní strany jsou svéprávné a nejsou si vědomy žádných překážek, jež by jim
znemožňovaly zavázat se k plnění povinností a výkonu práv dle této smlouvy. Na důkaz
veškerých výše uvedených skutečností připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha.

V Praze dne ..1.3... 12*..202.3... V Praze dne ...2?...12,. 2023

Příloha č. 1: situační nákres

Pozemky pare. č. 363 a 367, k.ú. Karlín

3


